[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024											№ 301

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» (в редакции от 10.10.2023 №254, от 10.11.2023 №280, от 19.02.2024 №28, от 21.03.2024 №64, от 18.04.2024 №84, от 28.05.2024 №122, от 08.07.2024 №156, от 19.08.2024 №168, от 28.08.2024 №171, от 18.09.2024 №182, от 21.10.2024 №223) следующие изменения:
1.1. В приложении Приложение к постановлению «Муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «102564,21; 14930,88; 5952,08; 8978,80» заменить цифрами «102629,63; 14996,30; 5940,70; 9055,60» соответственно.
1.2. В приложении Приложение №1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования  города Шарыпово с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы» к паспорту муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» строки 4, 5 изложить в следующей редакции:

	4
	Снижение количества зарегистрированных пожаров (к уровню 2019 г.)
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	3
	70
	5
	9
	9
	9

	5
	 Снижение числа погибших при пожарах (к уровню 2019 г.)
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	7,5
	50
	12,5
	22,5
	22,5
	22,5

1.3. В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к  муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	14 996,30
	8 049,88
	8 049,88
	31 096,06

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005
	4 927,15
	4 120,40
	4 120,40
	13 167,95

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	3 917,70
	3 059,98
	3 059,98
	10 037,66

	МКУ "СГХ"
	133
	3 867,55
	837,60
	837,60
	5 542,75

	КУМИ и ЗО
	117
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "УКС"
	131
	2 283,90
	31,90
	31,90
	2 347,70

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города  Шарыпово в чрезвычайных ситуациях
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	14 526,40
	7 447,28
	7 447,28
	27 073,25

	в том числе по ГРБС:
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	4 877,15
	4 070,40
	4 070,40
	13 017,95

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	3 917,70
	3 059,98
	3 059,98
	10 037,65

	МКУ "СГХ"
	133
	3 447,65
	285,00
	285,00
	4 017,65

	КУМИ и ЗО
	117
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "УКС"
	131
	2 283,90
	31,90
	31,90
	2 347,70

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории  муниципального образования города Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	419,90
	552,60
	552,60
	1 525,10

	в том числе по ГРБС:
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	419,90
	552,60
	552,60
	1 525,10

1.4. В приложении Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к  муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово
	Всего
	14 996,30
	8 049,88
	8 049,88
	31 096,06

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	5 940,70
	5 769,78
	5 769,78
	17 480,25

	краевой бюджет
	9 055,60
	2 280,10
	2 280,10
	13 615,80

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города  Шарыпово  в чрезвычайных ситуациях
	Всего
	14 526,40
	7 447,28
	7 447,28
	29 420,95

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	5 470,80
	5 167,18
	5 167,18
	15 805,16

	краевой бюджет
	9 055,60
	2 280,10
	2 280,10
	13 615,80

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории  муниципального образования города Шарыпово
	Всего
	419,90
	552,60
	552,60
	1 525,10

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	419,90
	552,60
	552,60
	1 525,10

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.5. В приложении Приложение №3 «Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «98177,13; 14453,43; 8978,80; 5474,63» заменить цифрами «98250,10; 14526,40; 9055,60; 5470,80» соответственно.
1.6. В приложении Приложение №1 «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы» к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города  Шарыпово  в чрезвычайных ситуациях» строки 2.1., 2.2 изложить в следующей редакции:

	2.1
	Количество зарегистрированных пожаров (к уровню 2019г.)
	ед.
	ведомственная статистика
	122
	90
	5
	5

	2.2
	 Снижение числа погибших при пожарах (к уровню 2019г.)
	%
	ведомственная статистика
	92,5
	50
	12,5
	22,5

1.7. В приложении Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово» строки 3.8, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Оплата услуг единых диспетчерских служб в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0309
	0410087120
	244
	2 749,96
	2 750,00
	2 750,00
	8 249,96
	Круглосуточное функционирование телефона экстренной службы 112, незамедлительное руководство экстренными действиями по предотвращению или ликвидации последствий возникших ЧС

	2.2.
	Расходы на приобретение извещателей дымовых автономных отдельным категориям граждан в целях оснащения ими жилых помещений в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0310
	04100S6750
	244;323
	107,84
	0,00
	0,00
	107,84

	3.5.
	Расходы на обеспечение специальной краевой выплаты в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0310
	0410010490
	111;119
	358,03
	0,00
	0,00
	358,03

	3.7.
	Расходы на создание материальных ресурсов в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0309
	0410088940
	244
	146,25
	0,00
	0,00
	146,25

	Итого по подпрограмме

	14 526,40
	7 447,28
	7 447,28
	29 420,95

1.8. В приложении Приложение №4 «Подпрограмма «Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории муниципального образования города Шарыпово» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «4187,47; 427,45; 427,45» заменить цифрами «4179,92; 419,90; 419,90» соответственно.
1.9. В приложении Приложение № 1 «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории муниципального образования города Шарыпово» строку 1.1 изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Количество видеокамер по линии охраны общественного порядка, входящие в единую сеть с выходом на сервер, расположенный в отделе полиции и дублированием сигнала в ЕДДС города
	ед.
	ведомственная статистика
	19
	23
	24
	25

1.10. В приложении Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории муниципального образования города Шарыпово» строки 1.1, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Видеомониторинг и управление сетевыми камерами и серверами в рамках подпрограммы "Обеспечение безопасности населения, профилактика угроз терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Шарыпово"
	МКУ "СГХ"
	133
	0309
	0420088020
	244
	419,90
	552,60
	552,60
	1 525,10
	услуги по объединению в единую сеть и обслуживанию камер наружного видеонаблюдения, с выходом на сервер, расположенный в отделе полиции и дублирование сигнала в ЕДДС

	Итого по подпрограмме

	419,90
	552,60
	552,60
	1 525,10

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово 								     В.Г. Хохлов
image1.png